
 1

Dohoda o změně obsahu závazku 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 1902 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Smluvní strany: 
 
1. Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 

se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastoupená ředitelem Stanislavem Mošou  
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
bankovní spojení: Komerční banka Brno-město 
číslo účtu: 
(jako pořadatel festivalu) 

 
2. Bratislavské bábkové divadlo 
      se sídlem Dunajská 36, 811 08 Bratislava 

zastoupené ředitelem Ing. Jánom Brtišom 
IČO: 00164879 
DIČ: 2020830009, nejsme plátci DPH 
Zriadené Bratislavským samosprávným krajom 
bankovní spojení: Štátna pokladnica, 
(jako hostující divadlo) 
 

 
 

I.  
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 5. 2018 smlouvu o provedení divadelního představení, na 
základě které mělo hostující divadlo pro pořadatele odehrát v rámci divadelního festivalu 
„Dokořán“ na scéně Divadla Radost, Brno, Bratislavská 32, dne 10. 6. 2018 dvě 
představení „Zhavranelí“ a to v 15:00 a 17:30 hod. za sjednanou odměnu

2. Následně se však dne 5. 6. 2018 smluvní strany dohodly (emailovou cestou), že hostující 
divadlo odehraje pro pořadatele na divadelním festivalu Dokořán 2018 jen jedno 

představení „Zhavranelí“ v 15:00 hod. s tím, že za toto jedno odehrané představení 
uhradí pořadatel hostujícímu divadlu odměnu ve výši celkem 

 Podpisem této dohody o změně obsahu závazku smluvní strany tuto 
skutečnost potvrzují. 

 
 

II. 

 
Vzhledem k tomu, že smluvní strany opomněly výše uvedenou změnu promítnout do písemně 
uzavřené smlouvy uzavřením příslušného dodatku, zaslala finanční účtárna hostujícího divadla 
pořadateli fakturu č. 01518 na částku , kterou finanční účtárna pořadatele zapsala 
do účetnictví a promítla rovněž do pololetních účetních výkazů již předaných svému zřizovateli. 



 2

Předmětná faktura však nebyla dosud uhrazena.  Smluvní strany se proto dohodly, že situaci 
vyřeší takto: 
 
Hostující divadlo 
- vystaví pořadateli fakturu (dobropis k faktuře č. 01518) na částku 

 a  
- vystaví novou fakturu na částku , kterou 

pořadatel uhradí. 
 

 
III. 

 
1. Dohoda je vyhotovena ve dvou exemplářích, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

2. Tato dohoda se řídí českým právním řádem, v případě sporu budou příslušné české soudy 
příslušné podle sídla pořadatele. 

3. Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Návrh na uveřejnění v registru smluv podá 
pořadatel. 

4. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
V Brně dne …………………. V Bratislavě dne ……………….. 
  
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci (pořadatel): 
 
 
 
……………………… 
Stanislav Moša, ředitel 

za Bratislavské bábkové divadlo (hostující 
divadlo): 
 
 
 
…………………………… 
Ing. Ján Brtiš, ředitel 

 




